
会員各位   

                             令和２年 ８月吉日 

                 東北消化器内視鏡技師会会長  熊澤 さえ子 

 

     令和２年度東北消化器内視鏡技師研究会開催について 

 

 日頃より当研究会にご協力賜り心より感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス(COVID-19)感染拡大が進み、収束の目途が立たないことから、

開催に向けて準備を進めていた東北各県の研究会、東北従事者フォーラム、機器取り扱

い実践編が中止・延期となっております。苦渋の決断でした。 

12 月に予定しております東北消化器内視鏡技師研究会におきましても、参加者や関係

者の健康面、安全面を考慮し感染管理を徹底した上で開催が可能であるか検討中です。 

新型コロナウイルス感染動向を注視し、9 月頃にホームページ等でお知らせいたします。 

 また、消化器内視鏡技師認定試験、技師資格更新についての最新情報は「日本消化器

内視鏡技師会ホームページ」をご覧ください。 

受験される皆様、会員の皆様には、ご心配をおかけし誠に申し訳ございませんが、 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


